
SERVIZIO SANITARIO - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE N. 7 
09013 CARBONIA (Carbonia - Iglesias) 

 
Deliberazione n.     1025 

Adottata dal Direttore Generale in data        17/09/2009 
 
OGGETTO: Progetto strategico salute mentale: interventi straordinari per la riqualificazione 

dell’offerta dei servizi. Progetto di inclusione sociale a favore di C.A. n. 22/10/65. 
 
Su proposta del Direttore del Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze, il quale; 
 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale Sarda n. 49/28 del 05/12/2007 ad Oggetto: 

Progetto strategico salute mentale – interventi straordinari per la riqualificazione 
dell’offerta dei servizi, con la quale si ripartisce tra le ASL della regione la somma di 
€ 4.850.000,00; 

 
RAVVISATO che con la Deliberazione su citata, alla ASL n. 7 Carbonia vengono ripartiti € 

384.900,00 per gli interventi in parola ; 
 
VISTA la nota della Direzione Generale delle Politiche Sociali RAS, Servizio 

dell’integrazione socio-sanitaria prot. n. 4857 del 24/04/2008, con la quale si 
comunica che con Determinazione n. 73 del 28/02/2008 è stato disposto a favore della 
ASL di Carbonia il pagamento dell’importo di € 384.900,00 per la realizzazione del 
programma di interventi straordinari per la riqualificazione dell’offerta dei servizi; 

 
VISTO il progetto in favore di C. A., datato 09/09/09, allegato in copia, presentato dal 

Dirigente medico del Centro Salute Mentale di Carbonia teso all’inclusione sociale 
della paziente tramite l’erogazione di un budget di salute di € 3.000,00; 

 
CONSIDERATO che appare opportuno che l’erogazione del budget avvenga in favore del 

Responsabile della equipe curante, nella persona del Dr. Antonio C. Gerini il quale 
provvederà alla rendicontazione delle spese che si sosterranno secondo lo schema 
allegato; 

 
VERIFICATA la rispondenza del progetto presentato alle indicazioni del Piano Regionale dei 

Servizi Sanitari 2006 – 2008 ed alla programmazione specifica nell’ambito della 
salute mentale; 

 
 

PROPONE 
 
 

DI approvare il progetto dal titolo: “Inclusione sociale mediante inserimenti lavorativi presso 
“Centro diurno / notturno – Gruppo di convivenza di Carbonia / Villarios – e attività 
espressive” presentato dal Dirigente medico del Centro Salute Mentale di Carbonia; 

 
DI autorizzare il Responsabile del Servizio Bilancio all’emissione di un ordinativo di pagamento 

di € 3.000,00, in favore del Dr. Antonio C. Gerini, Dirigente medico del CSM di Carbonia,  
 
 



AZIENDA U.S.L. N. 7 – CARBONIA 
 

1025   17/09/2009 1.09  

 Responsabile della equipe curante che segue la paziente, con causale: budget di salute in 
favore di C. A.; 

 
DI iscrivere la spesa di € 3.000,00 sul piano dei conti aziendale al codice n. 440900020 ed 

imputazione al centro di costo n. 12022021.  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Direttore del Dipartimento Salute Mentale e 
Dipendenze; 

 
SENTITI   il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 

DELIBERA 
 
 

DI approvare il progetto dal titolo: Inclusione sociale mediante inserimenti lavorativi presso 
“Centro diurno / notturno – Gruppo di convivenza di Carbonia / Villarios – e attività 
espressive” presentato dal Dirigente medico del Centro Salute Mentale di Carbonia; 

 
DI indicare il Dr. Antonio C. Gerini, Dirigente medico del CSM Carbonia, referente 

relativamente all’attuazione, gestione e rendicontazione degli aspetti finanziari del progetto 
predisposto per la paziente Sig.ra C. A.; 

 
DI autorizzare il Responsabile del Servizio Bilancio all’emissione di un ordinativo di pagamento 

di € 3.000,00, in favore del Dr. Antonio C. Gerini Dirigente medico del CSM di Carbonia  
con causale: budget di salute in favore di C. A.; 

 
DI iscrivere la spesa di € 3.000,00 sul piano dei conti aziendale al codice n. 440900020 ed 

imputazione al centro di costo n. 12022021. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Pietro Pasquale Chessa 

 
DIR. AMM. 
 
DIR. SAN. 
 
DIRETTORE DSMD / PIRASTU 
 



AZIENDA U.S.L. N. 7 – CARBONIA 
 

1025   17/09/2009 1.09  

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

n. ____________ del __________________ 
è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 
a partire dal ___________ al ____________. 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Affari Generali 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Destinatari: 
 
Collegio sindaci 
Servizio bilancio 
Dip.to Salute Mentale e Dip.ze 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


